
SERVIZIO UNITA’ AMMINISTRATIVA SPECIALE PER IL PNRR E GLI INVESTIMENTI 
 
Oggetto: “Procedura negoziata, avente come oggetto la “Messa in sicurezza della 
tangenziale di Montecchio, SP 67 Calerno - Montecchio”. CIG: 9888449E3F - CUP: 
C27H21000780004”. 

 

Il Responsabile del Servizio Unità amministrativa per il PNRR e gli Investimenti  

 
Atteso che è stata ultimata la procedura di gara per i lavori di cui all’oggetto, svolta con 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020, convertito con 
modificazioni nella legge 120/2020, modificata dall’art. 51 della legge 108/2021, 
selezionando gli operatori economici nell’Albo imprese predisposto dalla Provincia in 
numero da 10 a 15, e aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016, per un valore a base d’asta 
di € 770.732,54, di cui € 760.131,83 per lavori soggetti a ribasso (comprensivi di € 
97.250,57 per costo della manodopera) e € 10.600,71 per oneri della sicurezza, questi 
ultimi non soggetti a ribasso; 
 

trasmette 
 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il verbale di gara redatto nelle date 
18/07/2023 – 24/07/2023 – 25/07/2023, dal quale risulta che Il RUP, ing. Valerio Bussei 
formula la proposta di aggiudicazione a favore di COFAR S.R.L con sede legale in via 
Casa Perizzi n.163, 42035 Castelnovo ne’ Monti quale offerente il ribasso percentuale del 
8,74%, corrispondente ad un importo complessivo netto di € 704.297,02 (IVA esclusa), di 
cui € 693.696,31 per lavori e € 10.600,71 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta, oltre all’IVA di legge. 

 
propone 

 
di procedere all'aggiudicazione definitiva non efficace all’operatore economico suddetto, 
per gli importi suindicati; 
  

attesta 
 

che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 
50/2016, dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai 
controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace la aggiudicazione 
medesima, si procederà a revocarla e non si darà luogo alla successiva stipulazione del 
contratto. 
 
 
 
 

Il Responsabile  
Del Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli Investimenti 

f.to dott. Stefano Tagliavini  
 
 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 


